



Den fikser vi!

Han er førende inden for Botox-, Aquamid- og Restylane-behandlinger, hvor celebs og andet godtfolk, der ønsker større læber og færre rynker, får korrigeret naturen. Han er eneudbyder af en ny amerikansk laserteknik, Fraxel. Og fra hans douce grønne venteværelse har man direkte udsigt til de stilfulde butikker i Pistolstræde. Nygart Privat Hospital – ydre skønhed indre velvære. Lover brochuren. Det hele virker meget tjekket. Og meget dyrt. Men hvad er det egentlig for noget..?



Vi har aftalt at mødes med klinikens ejer, Jesper Nygart, klokken 8.30 på Kongens Nytorv. Vi venter og venter, og klokken to minutter i ni ser vi ham stå og hoppe på den anden side af trafiklyset: Forpustet, med

rød skihue, flad racercykel og rygsæk. Billedet af den tjekkede, højpanadede privatlæge fra Skovshoved krakelerer på sekundet. – Jeg punkterede ved Østerport og løb resten af vejen, det var ikke til at få en

taxa, og jeg havde ikke dit mobilnummer. Nå, godt at se jer. Jesper Nygart snakker som et vandfald, mens vi følges de 100 meter til klinikken. På klinikken ånder alt ro. Inden Jesper er helt inde ad døren, har han sagt god-

morgen til alle og er på vej til at skifte tøj. 30 sekunder senere dukker han op i hvid kittel og ligner pludselig den velovervejede speciallæge fra brochuren. Jeg får et print af Jespers dagsprogram og ser, at der er klart flest behandlinger med vævsfiller. Folk kommer fra nær og fjern for at blive behandlet af lægen, der har gjort det til sit speciale at arbejde med implantater på sprøjte. Aftalen er, at vi følger Jesper en helt almindelig dag, dog med det forbehold, at nægter nogle af klienterne os adgang, må vi vente udenfor. Første patient er en kvinde, der har booket tid til Aquamid-behandling for en permanent forstørrelse af læberne. To minutter efter kommer Jesper tilbage: – Hun vil ikke høre tale om, at I kommer med. Mens Jesper giver den blufærdige klient større læber, har vi fået lov til at følge Sanne, der i værelset ved siden af er ved

– Jeg kunne godt lide at være »rigtig« læge, når jeg fik lov at gøre en forskel. Men ressourcerne er for knappe i det system, patient-flowet er heller ikke særlig rationelt. Her er det enklere, her er kunderne mine chefer, jeg er sgu blevet afhængig af tilfredse patienter.



– Da jeg kørte hjemmefra i morges, vidste ingen, jeg skulle herind. Jeg har ikke sagt det til et eneste menneske, hverken min kone eller min søn. Det er ene og alene min beslutning. PETER, PATIENT PÅ NYGART PRIVAT HOSPITAL

at blive gjort klar til den nye laserbehandling Fraxel.

En vævsfiller, tak

Sanne er vel omkring de 40 år. Jeg lægger mærke til, at hendes ansigtshud er usædvanlig finporet, blød og jævn i teinten i forhold til huden på brystet, der vidner om mange års solbad. Hun er her for at få den sidste behandling af i alt seks med mirakel-lasereen Fraxel, der efter sigende skulle skrue tiden mange år tilbage. Sygeplejersken er i gang med at smøre en bedøvende creme på Sannes ansigt, cremen skal have god tid til at virke, før laserbehandlingen kan begynde. Jesper stikker hurtigt hovedet ind ad døren.

– Det er da blevet pænt. Nu får du sidste behandling, så skal vi lige vente på den fulde effekt, og så ses vi til kontrol om tre måneder.

– Jeg vil gerne have fyldt Aquamid ind her, Sanne peger på sine næsefurer, der efter min bedste overbevisning har en ganske almindelig dybde.

– Vil du virkelig? spørger Jesper.

– Når nu det andet er blevet pænt, så synes jeg, de ødelægger indtrykket, siger Sanne bestemt.

Vi låner et par hvide kitler og ligner nu mere nogle, der hører til stedet. Måske er det vores nye look, der giver bonus, for vi får lov at følge næste behandling.

Peter er en mand først i 50'erne, der arbejder med tv. Han er her for at få fyldt to dybe vredesrynker ved øjenbrynene ud. – Når folk har set mig på tv, spørger de tit, hvorfor jeg ser så sur ud, og hvorfor jeg ikke får gjort noget ved det. Det rykker noget i mig. For to uger siden besluttede jeg, at nu skulle der gøres noget, forklarer Peter. Jesper tager et spejl frem.

– Okay, prøv at se rigtig vred ud. Mere, okay ja. I dit tilfælde er de meget dybe og kræver faktisk to typer behandling. Den ene er Botox, der går ind og tager spændingerne og får dig til at holde op med at rynke brynene ufrivilligt. Den anden er en vævsfiller. Der findes to ty-

per, en permanent og en midlertidig. Jesper forklarer koncentreret og i et hæsbæsende tempo om effekter og eventuelle bivirkninger ved behandlingstyperne.

– Hvad vælger du?

Peter vågner op efter den lange forklaring.

– Hvad foreslår du?

– Fra et økonomisk synspunkt ville jeg tage den permanente, men du er velkommen til at komme igen om et halvt år. De griner begge, og beslutningen er taget, det bliver Aquamid i kombination med Botox.

Peter lægger sig på briksen, og Jesper begynder præcisionsarbejdet: Med en lang og meget tynd nål stikker han dybt ind langs hudfolden og løfter samtidig op med nålen, mens han med en glidende bevægelse injicerer den gennemsigtige gelé.

– Det skal lægges i underhuden, men så tæt på furerne som muligt, det er en del af kunsten.

Jeg har lagt 0,8 ml ind, det er næsten dobbelt mængde af, hvad jeg plejer. Nu lægger jeg Botox ind hele vejen hen over øjenbrynskanten, det ser du først effekten af om et par dage.

Peter kommer op at sidde, lige nu kan man ikke bedømme resultatet pga. rødmen og hævelsen fra de mange stik. Peter virker glad, lettet og fortumlet.

– Da jeg kørte hjemmefra i morges, vidste ingen, jeg skulle herind, siger Peter pludselig. Jeg har ikke sagt det til et eneste menneske, hverken min kone eller min søn. Det er ene og alene min beslutning.

Blød som en baby

– Der har været knas med laserhovedet, så Sannes laserbehandling er blevet forsinket. Men nu virker maskinen igen, så vi går ned for at følge Fraxel-behandlingen.

Inde på stuen bliver vi mødt af højteknologiske lyde, der mest af alt leder tanker hen på R2-D2 fra Star Wars: klik klak, klik klik, dildelidi klik klak, lyder

Fortsettes næste side

